门头房租赁合同范本
甲方(出租方)：
乙方(承租方)：
甲乙双方通过友好协商，就商铺租赁事宜达成如下协议：
第一条乙方自愿租用新泰市工商管理局青云工商所位于三强家电南66米处商铺作为商业用途使用(以下简称“该商铺”)，建筑面积约15平方米。
第二条租金和租金交纳期及条件：
1、每月租金为人民币_______元，乙方每个月缴纳一次租金。乙方需以现金形式支付租金。
2、本合同一经签署，乙方即应向甲方交纳相当于2个月租金的押金。租金交付期限：每月2日前交清当月租金。
3、保证金：在本合同签订之日，乙方须向甲方交付人民币：仟佰元正(￥元)，作为履约保证金。
第三条该商铺交付使用后所发生的水电费等有关费用，由乙方负责缴交，与甲方无关。如由于这些费用未交清而致使甲方被有关部门(公司)追讨滞纳金或罚金，则甲方有权从乙方所交纳的保证金中抵扣，并有权要求乙方补足该保证金的不足部分。
第四条租赁期间，乙方不得转租该商铺。如乙方确需转租，须经甲方协商同意。如乙方在未征求甲方同意的情况下，私自将房屋转租他人的，则甲方有权单方面宣布中止该合同，并有权将房屋收回另租他人。而乙方所交的保证金(即作为违约金)，一律不予退回。
第五条双方责任：
(一)甲方责任：
1、甲方保证该商铺交付使用时水电及排水排污线路管道畅通。
2、乙方在退还房屋时经甲方验收该商铺无设备损坏及欠缴的水电费与管理费后3天内，返还乙方所交的保证金。
(二)乙方责任：
1、乙方应如期交纳租金。
2、租赁期间，所发生的水电费与工商管理费等各项费用，由乙方自行按时缴付。
第六条违约责任：
1、乙方未按时向甲方支付所有应付款项属于乙方违约，每逾期一天，除付清所欠款项外，每天向甲方支付所欠款1%的违约金。在有通知乙方情况超过15日，除付清所欠款项外，每天向甲方支付所欠款10%的违约金，超过20日，则甲方有权单方终止合同和收回商铺。
2、一切非自然因素造成租用商铺及配套设施的毁损和故障，乙方应在退房前独自承担维修责任。
3、乙方在租赁期间如遇房屋拆迁或其他情况，乙方不得提任何条件或要求，无条件搬出，因不可抗拒的因素引起本合同不能正常履行时，不视为违约。甲方应将乙方已预交的租金退还给乙方。
第七条本合同经双方签字盖章并在乙方缴交保证金之日生效。如有未尽事宜，甲乙双方应友好协商解决。。
第八条本合同一式两份，甲乙双方各执一份，具同等法律效力。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日